
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

26.07.2022                   г .  Ставрополь                   №  1546 
О внесении изменения в состав комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения города Ставрополя, утвержденный постановлением 
главы города Ставрополя от 24.06.2008 № 1579 «О комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения города Ставрополя» 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения города Ставрополя, утвержденный постановлением 
главы города Ставрополя от 24.06.2008 № 1579 «О комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения города Ставрополя», изложив его в новой 
редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
подпункт 2 пункта 1 постановления администрации города Ставрополя  

от 01.12.2016 № 2720 «О внесении изменений в постановление главы города 
Ставрополя от 24.06.2008 № 1579 «О комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения города Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от 30.07.2020                      
№ 1219 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения города Ставрополя, утвержденный 
постановлением главы города Ставрополя от 24.06.2008 № 1579 «О комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Разместить настоящее постановление на официальном                       

сайте администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение 

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   26.07.2022    № 1546 

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

города Ставрополя

Ульянченко Иван 
Иванович

Семёнов Дмитрий 
Юрьевич

- глава города Ставрополя, председатель 
комиссии

- первый заместитель главы администрации 
города Ставрополя, заместитель председателя 
комиссии

Кишкинев Виталий
Иванович - исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 
комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя первый заместитель 
руководителя комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя, заместитель 
председателя комиссии

Сергеев Никита 
Игоревич - руководитель отдела организации и 

обеспечения безопасности дорожного движения 
комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алпатов Денис
Валерьевич - заместитель главы администрации города 

Ставрополя

Зорин Алексей 
Владимирович - исполняющий обязанности главы 

администрации Ленинского района города 
Ставрополя заместитель главы администрации 
Ленинского района города Ставрополя



2

Кольцов Александр 
Вениаминович - начальник отдела Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Ставрополю (по 
согласованию)

Кочерга Александр 
Викторович - депутат Ставропольской городской Думы, 

председатель комитета по бюджету, 
экономическому развитию, инвестиционной и 
внешнеэкономической деятельности, малому и 
среднему предпринимательству Ставропольской 
городской Думы (по согласованию)

Красношлык Александр 
Анатольевич - глава администрации Промышленного района 

города Ставрополя 

Кузьминов Андрей
Михайлович - командир отдельного батальона дорожно-

патрульной службы Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Ставрополю (по 
согласованию)

Ломанов Алексей 
Алексеевич - глава администрации Октябрьского района 

города Ставрополя

Мелешко Иван 
Сергеевич - старший государственный инспектор 

дорожного надзора отдела Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Ставрополю 
(по согласованию)

Пятак Евгений 
Владимирович - депутат Ставропольской городской Думы, 

первый заместитель председателя 
Ставропольской городской Думы, председатель 
комитета по градостроительству, архитектуре, 
капитальному строительству, земельным и 



3

имущественным отношениям Ставропольской 
городской Думы (по согласованию)

Ропотов Станислав 
Михайлович - руководитель комитета по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя 

Ротов Александр 
Александрович - заместитель министра дорожного хозяйства                   

и транспорта Ставропольского края (по 
согласованию)

Уваров Андрей 
Викторович - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
градостроительства администрации города 
Ставрополя

Цибрий Роман
Васильевич

-..заместитель начальника отдела 
Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу 
Ставрополю (по согласованию)

Чернышов Сергей 
Евгеньевич - депутат Ставропольской городской Думы                    

(по согласованию)

Шиянов Андрей 
Викторович -..исполняющий обязанности руководителя 

комитета образования администрации города 
Ставрополя заместитель руководителя комитета 
образования администрации города Ставрополя.

 

 
Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                        В.В. Зритнев


